CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:  01 /TT-NN23  Dĩ An, ngày 17 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v  phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 23 tháng 04 năm 2022;

Căn cứ kết quả kinh doanh của Báo Cáo Tài chính năm 2022 đã được Công
ty kiểm toán tư vấn phía nam (AASCs) xác nhận.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông phê duyệt các chỉ tiêu
phân phối lợi nhuận trích lập các quỹ như sau:

1. Phê duyệt phân phối lợi nhuận và quỹ cổ tức năm 2022:

Chỉ tiêu ĐVT Số tiền

1. Quỹ cổ tức còn lại các năm trước chuyển sang đồng 50.634.726.348

2. Lợi nhuận sau thuế TNDN của năm 2022: đồng 41.678.143.342

Phân phối các quỹ như sau : đồng

- Quỹ đầu tư phát triển (20%) : đồng 8.335.628.668

- Quỹ khen Thưởng – phúc lợi (5%) : đồng 2.083.907.167

- Quỹ thù lao HĐQT & BKS (1,5%) : đồng 625.172.150

- Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành (1,5%) : đồng 625.172.150

- Quỹ cổ tức (72%) : đồng 30.008.263.207

3. Quỹ cổ tức chuyển sang năm 2023 đồng 80.642.989.555

4. Đề nghị mức chia cổ tức năm 2022 tỷ lệ 5% đồng/1CP 500

2. Phê duyệt tỷ lệ phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023:

-  Quỹ đầu tư phát triển  : 20%

-  Quỹ khen Thưởng – phúc lợi  : 5%

-  Quỹ thù lao HĐQT & BKS  : 1,5%

-  Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành : 1,5%

-  Quỹ cổ tức  : 72%

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

     TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CTY

       CHỦ TỊCH